
• Har du mistet noen? Vi tilbyr sorg
grupper og/eller samtaler. For etter-
latte ved død eller andre taps
opplevelser. Sorggruppene er livs-
synsåpne og taushetsbelagte. 
Nye sorggrupper settes igang ca 2 
ganger i året. Det anbefales at man 
starter i sorggruppe tidligst 3-6 mnd
etter dødsfallet. Sorggruppe kan 
anbefales -det er godt og støttende å
møte andre i samme situasjon og gå 
noe av veien sammen! 

• Menigheten har også et ønske om å 
tilby sorggruppe til barn/ungdom. 
Meld fra hvis du vet om noen som 
kan ønske å være med i en slik 
gruppe! Kanskje du selv vil kurses 
til å være gruppeleder for sorg-
grupper til enten barn/ungdom 
eller voksne? Dette er en veldig 
meningsfull og spennende utfordring!

Ta kontakt med:
Diakonen Unni Merethe W. Langen
Tlf: 98 24 11 38
Mail: unni.merethe.langen@ski.kirken.no

Besøkstjeneste i Ski og 
Kråkstad menigheter

God sommer til alle våre lesere!

Ski og Kråkstad

Menighetsbladet
NR.1, 2009

• Kjenner du noen som ikke kommer 
seg så mye ut lenger og kan ha glede 
av å få en besøksvenn/et med-
menneske på besøk hjem til seg? 

• Eller vil du bli besøksvenn i besøks-
tjenesten vår?! ( 1-2 t hver 14 dag). 
Virkelig meningsfull og spennende 
tjeneste! 

Ta kontakt med:
Diakonen Unni Merethe Langen
Tlf.98 24 11 38 
Mail: unni.merethe.langen@ski.kirken.no

Sorg



Man løper ikke
på kirkegården.
Sorgens skritt er
oftest tunge og
langsomme. Det
er som om vekta
av kista kan 
kjennes lenge

etter at den er senket i jorda.
Det er tungt, mørkt og trist å
bære en kjær til en grav, og
senke denne ned. Jeg tror jeg vet
hva jeg snakker om, og samtidig
at sorgen er forskjellig fra men-
neske til menneske. Aldri gene-
rell. 

Og jeg tenker; En gang skal
noen bære meg til et svart hull i
jorda. Tanken er skremmende
og den er der bare hvis jeg tør å
tenke etter. Jeg går ofte på kirke-
gården. Oftest i embets medfør,
foran et gravfølge. 
Jeg kan se at en dame ble 92, en
mann ble 64, en ung gutt ble 19
og ei lita jente ble ikke året. 
Mitt liv på jorda skal avsluttes
en gang. Det vet jeg sikkert. Det
er en sånn mørk realitet som er
vanskelig å forsone seg med. At
en dag vil det være en stein
med mitt navn på. Min grav-
stein. 
Kirkebønna ber jeg foran alteret
nesten hver søndag. Stadig kan
jeg oppdage nye sider ved den.
Som f eks dette: ”Kom med det
evige livs håp til dem som strir
med døden.”
Jeg har tenkt at jeg ber for de
som er alvorlig syke eller veldig
gamle, men jeg har oppdaget at
det er en bønn for meg også.
Kom med det evige livs håp til

meg som strir med døden. 
Håp og tro om oppstandelse.
Mitt håp og min trøst er det at
Jesus har dødd for meg. Jesus
har stått opp for meg. Jesus
lever og jeg skal leve! Midt i
vårt mørke bryter lyset fram!
Det er ikke så veldig lenge siden
påske. Mange har prøvd å bevise
påskens store under. Flere har
prøvd å motbevise det. Ingen
har kommet helt i mål. Maria
ble bedt om å skynde seg av
sted til Jesu disipler. Hun løp
gjennom dødens hage i frykt og
glede. Hun kom frem til 
disiplene. De satt bak stengte
dører, fortelles det. Marias 
vitnesbyrd var i spinkleste laget
for dem. Så kommer Jesus til
dem. Disiplene faller på kne. 
De får ny styrke og nytt mot. 
De ble bedt om å gå ut. En liten
og engstelig disippelflokk vokser
seg stadig større.
Nå låser de ikke lenger dørene,
nei, de banker på hos andre. 
De har kommet til oss, og 
budskapet er: Jesus har stått
opp! Herren lever!
Vi er overlatt til dette. Opp-
standelsen. Håpet. Troen. Troen
som er helt utrolig. For godt til å
være sant. Troen på noe som er
så stort at mine ord blir små, 
banale og fattige.

Påskedagens budskap er at alt
er forandret. Påskedagens bud-
skap er at graven er tom. Jesus
er i livet. Det forandrer alt. 
Forandrer alt for oss som på en
eller annen måte strir med
døden. Det gjør alt nytt. Det kan
gi mot til å håpe, mot til å leve.

”Kom med det evige
livs håp”

Sogneprest Jan Kay Krystad

Kanskje har du ikke engang registrert
at Ski og Kråkstad menighetsblad ikke
har vært utgitt på en god stund. Eller
du er en av dem som har lurt på hvor
bladet blir av, men for øvrig ikke
tenkt nevneverdig over saken. Men
du kan også være blant dem som vir-
kelig har savnet faktainformasjonen
og reportasjene i menighetsbladet.

Saken er at bladet har hatt en pause på
2 år. Det er i og for seg ikke så hygge-
lig, men desto mer oppmuntrende er
det at mange har etterlyst bladet, 
ja faktisk savnet det, og  oppfordret
både sogneprester og menighetsråd til
å reetablere det.

Resultatet av oppfordringene sitter du
med i hånden, og du er altså allerede i
gang med å lese vårt ferske nummer.

Noen vil kanskje spørre, menighets-
bladet tilbake,- hva så?
Et relevant spørsmål, siden de fleste
av oss åpenbart har klart oss uten en
god stund. På den annen side. Ski- og
Kråkstad menigheter er store menig-
heter med mye og allsidig aktivitet.
Kirken har behov for å nå ut til folk,
og innbyggerne har både behov og
glede av å få vite hva som foregår i
menighetene. En god og velprøvet
kanal for informasjon er nettopp 
menighetsbladet.

Bladets åpenbare formål er å informere
om stort og smått, dekke arrange-
menter, turer, konfirmasjonsarbeidet,
korsamlinger, konserter, gudstjenester
og mye mer. Vår ambisjon er å være et
levende blad, åpen for innspill og 
bidrag fra ulike hold.

Ditt bidrag, stort eller lite, vil kanskje
gjøre menighetsbladet levende, 
spennende og kanskje litt nødvendig
for innbyggerne i Ski og Kråkstad?

På gjensyn!

Menighetsbladet
tilbake – hva så?

J.Kristian Bjerke
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Vrimmel:
Familiekor, www.vrimmel.no: 
Annenhver mandag 18-19.30

Yngel:
Kor for 3-7 år:
Annenhver torsdag kl.18-18.45

Wongel:
Kor for 2.-7.klasse:
Annenhver torsdag kl.18-19

3S-Søtt, salt og syrlig:
Klubb for 5.-7.klasse: 
En fredag i måneden 
kl.18.30-21.30

Justus:
Band, kor, drama, dans for 
ungdom: Tirsdager kl.18.30-21

Familiegudstjenester:
Søndager 11-12.30

Babysang:
Hver torsdag kl.12.30-14.00 

Tilbud til barn og ungdom i 
Ski nye kirke våren 2009

3S og babysang:
Se Ski nye kirke

Kråkstad Singers:
Kor for 1.- 5.klasse
Tirsdager kl. 13.30-14.30 på
Kråkstad skole.

Kirkens barnetime:
Annenhver mandag kl.17.30-
18.30 på bedehuset.

Tilbud til barn
og ungdom i 
Kråkstad 
menighet
våren 2009

Avd. Ås
Raveien 2, 1430 Ås
Telefon: 64 97 08 00
e-post: tommy@follotrykk.no/kjell@follotrykk.no

Avd. Langhus
Håndverksveien 2, 1405 Langhus
Telefon: 64 91 71 01
e-post: post@follotrykk.no 

Din sammarbeidspartner når
du trenger: trykksaker, kopie-
ring, plakater, doktorgradsav-
handlinger osv.

O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING
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Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Postb. 194, 1401 Ski

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Nytt kontor i Ski: Idrettsveien.6, 1400 Ski

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00



1.pinsedag går flagget til topps
mange steder i Kråkstad. Unge
og gamle stiller i finstasen. 
I mange år, som fast tradisjon,
er det blitt holdt konfirmasjon
den siste søndagen i mai. Og
slik blir det i år også!
Det nærmer seg slutten på 
konfirmantiden for 22 unge i
bygda. Sammen har de blitt
bedre kjent med den kristne tro,
og de har også blitt bedre kjent
med hverandre.
I vinterferien, da det fortsatt var
snø og skiføre, reiste de på leir
til Slora, Sørmarkskapellet. 
Med seg hadde de sju av fjor-
årets konfirmanter som hjelpe-
ledere, samt sogneprest Jan Kay
Krystad, teologistudent Helge
Nylenna og medhjelper Joakim
Røed. I fem dager jobbet de med
praktisk bibelarbeid, så filmer,
lekte og herjet i snøen, hadde
undervisning, underholdt 
hverandre og hadde en egen
spill-kveld. Litt søvn ble det
også tid til innimellom… 
En del av konfirmantundervis-
ningen handler om solidaritet
med mennesker som ikke har
det materielt sett så godt som
vi. Dette kom konkret til 
uttrykk da alle konfirmantene
stilte opp med innsamlingsbøs-

ser på årets faste-aksjon for Kir-
kens Nødhjelp. Under slagordet
”SOS fra sør” samlet de inne tu-
senvis av kroner til mennesker
som har blitt rammet av klima-
endringene i verden, penger som
i stor grad skal gå til rent vann.
Noe av det siste som skjer i 
konfirmanttida er samtaleguds-
tjeneste i kirka med påfølgende
fest for konfirmantene og deres
familie. Det er menighetsrådet
som arrangerer festen, og da er
det god servering og under-
holdning på bedehuset.
Og så er det klart for å heise
flagget på konfirmasjonsdagen,
1. pinsedag.

Tekst: Trude Møller Krystad. Foto: Stig Person

Konfirmantene i Kråkstad

Kråkstadkonfirmantene på leir.

To av lederne leker seg i snøen.

Alf Salvesen er på besøk og forteller om
jødedommen.

KONFIRMANTER
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Ski menighet er en aktiv menig-
het med forskjellige tilbud til alle
aldersgrupper. Disse aktivitetene
er vesentlige for at kirken skal
oppleves som folkekirke.
På grunn av stort arbeidspress på
de offentlig ansatte i Ski menig-
het og stadig knappere økono-
miske rammer fra stat og
kommune, har Menighetsrådet i
flere år ansatt og lønnet ung-
domsprest med spesielt ansvar
for konfirmant-arbeidet, hoved-
leder i Ten-sing koret Justus og i
samarbeide med Ski kirkelige
Fellesråd, en menighetspedagog
med ansvar for 
barnearbeidet. De ansatte er 
vesentlige støttespillere for alle
de frivillige medarbeiderne som
utgjør rygg-raden i menighets-
arbeide.
Denne satsingen koster penger
og menigheten lønner disse av
innsamlede midler. Av et total
budsjett på ca 1 mill. kr. pr år

går ca 60% til lønn.
Ski menighet har i flere år hatt
en Givertjeneste som har bidratt
til at vi har kunnet lønne med-
arbeidere i barn- og ungdoms-
arbeide. I 2008 kom det inn ca
kr. 185 000,-

Målet for Givertjenesten er at de
faste bidragene skal kunne dekke
hoveddelen av menighetens
lønnsutgifter. For å nå dette
målet trenger  vi flere givere –
alle er velkomne enten med 
engangsbidrag eller med faste
beløp pr måned eller år via
autogiro. 
Vil du bidra?

Givertjenestens konto: 
nr: 1644.05.99730.
Kontakt oss gjerne enten via 
e-mail, givertjenesten@c2i.net,
eller også se menighetens 
hjemmeside: www.skikirke.no.

Astrid Holm Krogh har til trått
stillingen som kirkeverge i Ski
kommune.
Hun kommer fra samme stilling
i Nesodden kommune, 
hvor hun var ansatt i tre år.
Foruten de faste oppgavene
som personalansvar, økonomi,
planarbeid og ansvar for drift
og vedlikehold av bygg og 
anlegg, vil neste års jubileums-
markering av middelalder-
kirkene våre være en del av
hennes arbeidsoppgaver.
Vi ønsker Astrid velkommen til
kommunen vår!

Møtes hver tirsdag kl. 10.30-
13.00 på Kråkstadtunet. Her er
det bevertning, underholdning,
utlodning, andakt og trim! Du
kan få skyss hvis du trenger!
Kontaktperson: Inger Marie
Agard tlf. 64863246 

LITT OM MYE

Formiddagstreffet i Ski nye kirke
feiret i mars 20-årsjubileum. 50 –
60 personer var møtt frem, og det
ble sunget og mimret. Kari Opsahl
Pihl fortalte fra de 10 første årene.
Det ble servert nydelige smørbrød
og bløtkake. Formiddagstreffet
lever i beste velgående. Kirsti 
Såheim og Egil Holte er for tiden
ledere.  Første mandag i hver
måned kl. 11.00 inviterer de til 
allsang, foredrag, utlodning og
lunch. VELKOMMEN!

Givertjenesten Ny kirkeverge

20-årsjubileum

Hyggestua 
i Kråkstad 
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Egil Holte mottar blomster fra menighetsrådsformann, Gerd Kollerøs.



31. mai (Pinsedag):
Ski nye kirke kl. 11: Høytids-
gudstjeneste med dåp. 
Ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl. 11 og 13:
Konfirmasjonsgudstjenester.
Ved Jan Kay Krystad.

1. juni: (2. pinsedag):
Ingen gudstjenester i Ski eller
Kråkstad.
Gudstjeneste på Oscarsborg,
Drøbak. Se oppslag i dags-
presse.

7. juni:
Ski nye kirke kl. 11: Familie-
gudstjeneste på Waldemarhøy.
Dåp. Ved dårlig vær flyttes til
Ski nye. Ved Johannes Ulstein
Ski middelalderkirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp. 
Ved Grethe Hummel.
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

14. juni:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste med nattverd. 
Ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste med nattverd og dåp.
Ved Jan Kay Krystad.

21. juni:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Grethe Hummel.
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

28. juni:
Ski nye kirke: Ingen guds-
tjeneste.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad.

5. juli:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

12. juli:
Ski nye kirke: Ingen guds-
tjeneste.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad.

19. juli:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

26. juli:
Ski nye kirke: Ingen guds-
tjeneste.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Johannes Ulstein.

Onsdag 29. juli: Olsok
Kråkstad kirke kl. 19: Olsok-
gudstjeneste ved Johannes 
Ulstein.

2. august:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Johannes Ulstein
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

9. august:
Ski nye kirke: Ingen guds-
tjeneste.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Grethe Hummel.

16. august:
Ski nye kirke kl.11: Guds-
tjeneste ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke: Ingen guds-
tjeneste.

23. august:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Johannes Ulstein
kl 12.45 : Konfirmantdåp.
Kråkstad kirke kl. 11: Guds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad.

30. august:
Ski nye kirke kl. 11: Guds-
tjeneste. Diakoniens dag. 
Unni Merethe Langen. 
Johannes Ulstein
kl 18: Samtalegudstjeneste ved
konfirmantene og Johannes 
Ulstein.
Kråkstad kirke kl. 19: Kvelds-
gudstjeneste ved Jan Kay 
Krystad.

6. september:
Ski nye kirke kl. 11: Familie-
gudstjeneste med utdeling av 
4-års bok. Ved Grethe Hum-
mel.
Ski middelalderkirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp. Vikar.

12. og 13. september: 
Ski nye kirke lør kl. 12 og 14:
Konfirmasjonsgudstjenester.
Søn kl. 11 og 13: konfirmasjons-
gudstjenester.
Kråkstad kirke kl. 12: Frilufts-
gudstjeneste ved Jan Kay 
Krystad.

VELKOMMEN TIL KIRKEN
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Døpte

Ski

4.01.1 Per Marcus 
Ahlmann Sæter

11.01 Linnea Bakke 
Sørensen
Saga von Krogh

1.02 Nathaniel Berg 
Birkeland
Ole-Einar Øfsthus 
Børresen
Magnus Braathen
Martine Moen 
Dahlby
Anton Schultz
Feldt
Jakob Haraldseth 
Flo
Vilde Fradet-
Farago
Ella Knutsen
Thea Marthinsen

15.02 David Lunde
01.03 Herman Kristian 

Hatlø
Mathias Alexander
Kvile
Martine Lee Larsen
Thomas Ian 
Rayson
Lotte Solberg 
Såheim

15.03 Stella Berg 
Salomonsen
Henrik Håvards
holm Skjeltorp

29.03 Benjamin Steen 
Dalbye
Felox Nordstoga

13.04 Sara Gordon
Gina Kristine 
Kongsten

03.05 Lisa Gøransson 
Bjerke
Ida Charlotte 
Gjestad 
Gustafsson
Hanne Schjønberg

Kråkstad

18.01 Mie Alexandra 
Trøan Halvorsen

22.02 Mille Østlie Dekke
19.04 Emilie Angelica 

Andersen
Lin Hoel Mellquist

Viede

Ski

14.02: Beate Solheim og
Randulf 
Haukeland

07.03: Esther Margrethe 
Paulsen Aksberg 
og Håvard 
Biering-Strand

01.05: Elin Stava Eide og
Vegard Krogh 
Gundersen

Kråkstad
14.03: Lene Kristine 

Hansen og Ronny 
Løvlien

Døde

Ski:

03.01 Kari Sindre 
Haugen

06.01 Harald Sagfjord
17.01 Rolf Paulsen
21.01 Gerda Due 

Marthinsen
23.01 Olai Hoel
24.01 Olga Sleppen 

Bakken
31.01 Anne Katharine 

Eskerud
08.02 Erik Johan 

Søderlund
13.02 Edgar William 

Andresen
Alfhild Synnøve 
Iversen
Anne Støvind

15.02 Asbjørn Eliassen
Mary Teigenes

17.02 Tove Elisabeth 
Bjerke

19.02 Asbjørn Hovengen

Kråkstad:

03.01 Olga Helene 
Ambjørnrud

01.02 Odd Martin 
Tyskeberg

09.02 Else Margrethe 
Weydahl

28.02 Ingeborg Frogner

SLEKTERS GANG:



Hvis du går i femte, sjette
eller sjuende klasse så er du
midt i mellom. Midt i
mellom barn og ungdom.
Mye er du for liten til, og
noe har du vokst fra.
Uansett alder kan det være
flott å møtes når man har
det så hyggelig sammen
som på Between i Kråkstad
og i 3S i Ski! 
Annen hver fredag møtes
en gjeng femte, sjette -og
sjuendeklassinger i 
Kråkstad i regi av Misjons-
kirken. Det samme skjer i
Ski nye kirke den siste 
fredagen hver måned, i regi
av Ski menighet. Begge 
stedene er stemningen høy!
De leker, har ulike aktivite-
ter, spiser noe godt, synger,
og hører en andakt. Tidligere
i vår bestemte disse to 
gruppene seg for å møtes.
Ski-folket dro til bygda, og
sammen var de med på ulike 
aktiviteter, både inne og ute.
To av de som var med er
Simon fra 3S og Hanna fra
Between. - Hva er det som er
bra med å være med i 
Between, Hanna?

- Vi er flere sammen som
har det gøy! Det er fint at vi
gjør forskjellige ting hver
gang, og så er det fint at vi
av og til treffer noen fra
andre steder. Det aller 
morsomste er når vi har 
forskjellige konkurranser. 
- Simon, -hva liker du å
gjøre når du er på 3S?
- Jeg synes at vi har et flott
fellesskap. Vi gjør 
morsomme ting, 
-særlig liker jeg å spille spill
og spise god mat.
- Hvordan har det vært å
møtes, kråkstinger og 
ski-folk?
- Det var veldig bra! Vi ble
litt kjent med hverandre.
- Kan Between og 3S 
anbefales til andre?
- Ja, det kan det! Det er både
Simon og Hanna enige om.
Hvis du er midt i mellom,
midt i mellom barn og 
ungdom, da er du 
velkommen til Between
hvis du bor i Kråkstad, og
til 3S hvis du bor i Ski. Eller
kanskje du vil være med
begge steder?

Tekst og foto: Trude Møller Krystad

Margrete, Håkon, Edvard, Aleksandra og Hanna fra Between.

Midt i mellom

Et dikt
jeg
liker
godt

Liv Forsberg er for mange et
kjent ansikt i Ski. Sammen med hunden
Niko er hun stadig å se ute på tur. Liv har bodd i Ski så
godt som hele sitt liv. I 46 år arbeidet hun i det som 
tidligere het Televerket. Hun har vært aktiv i speider-
bevegelsen og var i 15 år med som leder i menighetens
søndagsskole. Hun er dessuten svært engasjert i 
frivillig arbeid.

- Jeg velger meg diktet ”Et hjørne av mitt hjerte” 
av Dagny Tande Lid.

- Dette diktet er godt å lese. Det er lyst og vakkert. 
Jeg selv er glad hver morgen når jeg våkner fordi jeg er
fornøyd med livet slik det er blitt. Jeg er glad i naturen,
og har alltid likt å gå lange turer både i skog og fjell.
Gjennom dette diktet leser jeg at selv om alderen setter
sine spor, er det avgjørende hvordan man har det med
seg selv og hvordan man klarer hverdagen.

Jeg utfordrer Meike Lien til å komme med sitt dikt.

Tekst og 
foto:
Kari Opsahl 
Pihl
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Jeg våkner glad hver morgen.
Det synger i mitt sinn.Mitt hjertes skog er vårgrønn

som hagens lyse lind.
Jeg vet nok i mitt ansikt
har årene satt spor.Men hjertet er en vårskog

hvor blå fioler gror.
Jeg går omkring beruset
av kjærlighet og vår.Et hjørne av mitt hjerteer ennå tyve år.

Selina, Simon og Kristian fra 3S.




